
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.02.2020 с. Тюхтет № 64-п 

 

    

Об утверждении стоимости услуг по 

погребению на территории муниципального 

образования Тюхтетский район Красноярского 

края с 01.02.2020 года 

 

         

На основании пунктов 1, 3 статьи 9 и пункта 1 статьи 10, Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

постановления Правительства Российской Федерации от 29.01.2019 № 61 

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 

в 2020 году», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить с 01.02.2020 года стоимость, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» в размере 7349,83 рублей (с учетом районного коэффициента), 

согласно приложению № 1;. 

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по 

погребению, оказание которых гарантируется государством на 

безвозмездной основе, согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш). 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.02.2020 года. 

 

 

 

Глава района                                                            Г.П. Дзалба 
 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A7F0195EB93D5F680AAA1848035725BD1EEE1F4076FE5EF96CA13BD93B145DFD900E09860E5E0808B39FA10902B31B60A265D61126E7D4E1AEA3A8E1l4p5C


Приложение № 1 к постановлению 

администрации Тюхтетского  района 

от 21.02.2020 № 64-п 

 
Стоимость, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона  

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  

(с учетом районного коэффициента) 

 

N 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг по 

погребению, руб. 

1 Оформление документов - 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

1035,77 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1140,83 

4 Погребение 5173,53 

 Стоимость услуг по погребению, всего 7349,83 

 
 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Тюхтетского  района 

от 21.02.2020 № 64-п 

 
Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, 

оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе 

 

N 

п/п 

Перечень услуг, 

гарантированных государством 

на безвозмездной основе 

Требование к качеству предоставляемых услуг 

1 Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Оформление медицинского заключения о смерти, 

свидетельства о смерти 

2 Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

Изготовление гроба из строганного 

пиломатериала с обивкой наружной и 

внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной 

тканью. Погрузка и доставка гроба в морг 

3 Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

Предоставление специализированного 

автотранспорта для перевозки гроба с телом 

(останками) умершего на кладбище 

4 Погребение Изготовление могилы вручную на плановом 

участке в соответствии с планировкой кладбища, 

перенос тела умершего к месту захоронения, 

захоронение, оформление надмогильного холма 

 


